Nº 229, terça-feira, 25 de novembro de 200378 3ISSN 1677-7069

TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO
DIRETORIA-GERAL DE COORDENAÇÃO

A D M I N I S T R AT I VA
SECRETARIA ADMINISTRATIVA

<!ID832341-0> EXTRATOS DE CONTRATOS

Processo TST n.º 91.784/2003-0. CONTRATANTE: Tribunal Supe-
rior do Trabalho. CONTRATADA: Plena Informática Ltda. OBJETO:
aquisição de suprimentos para copiadoras. MODALIDADE: Pregão
n.º 110/2003, conforme Lei n.º 10.520/2002 e Decreto n.º 3.555/2000.
VALOR: total de R$ 11.354,90 (onze mil, trezentos e cinqüenta e
quatro reais e noventa centavos). VIGÊNCIA: a partir da assinatura
até o fim da garantia do objeto, que é de 12 meses contados do
recebimento definitivo. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: programa de
trabalho 02.061.0571.2000.0001, elemento de despesa 3390.30, nota
de empenho 2003NE001449, de 14/11/2003. ASSINATURA:
20/11/2003. Pelo Contratante: Márcio Gomes Coelho, Diretor da Se-
cretaria Administrativa Substituto. Pela Contratada: Mauro Alves
Cardoso, procurador.

<!ID832342-0>

Processo TST n.º 76.732/2003-3. CONTRATANTE: Tribunal Supe-
rior do Trabalho. CONTRATADA: Fundação Padre Anchieta - Centro
Paulista de Rádio e TV Educativas (TV Cultura/SP). OBJETO: pres-
tação de serviços técnicos e especializados em televisão, rádio e
interatividade. FUNDAMENTO: Lei n.º 8.666/93, artigo 24, inciso
VIII. VALOR: mensal de R$ 104.576,00; total de R$ 1.254.912,00.
VIGÊNCIA: 12 meses a partir da assinatura e poderá ser prorrogado,
por igual período, até o limite de 60 meses, na forma do artigo 57,
inciso II, da Lei n.º 8.666/93. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: pro-
grama de trabalho 02.061.0571.2000.0001, elemento de despesa
3390.39, nota de empenho 2003NE001418, de 7/11/2003, no valor de
R$ 209.152,00, para o presente exercício. ASSINATURA: 7/11/2003.
Pelo Contratante: Cláudia Bruno Castello Branco, Diretora da Se-
cretaria Administrativa. Pela Contratada: Jorge da Cunha Lima, Di-
retor-Presidente.

<!ID832340-0>

Processo TST n.º 91.784/2003-0. CONTRATANTE: Tribunal Supe-
rior do Trabalho. CONTRATADA: Port Informática Ltda. OBJETO:
aquisição de suprimentos para copiadoras. MODALIDADE: Pregão
n.º 110/2003, conforme Lei n.º 10.520/2002 e Decreto n.º 3.555/2000.
VALOR: total de R$ 5.390,00 (cinco mil, trezentos e noventa reais).
VIGÊNCIA: a partir da assinatura até o fim da garantia do objeto,
que é de 12 meses contados do recebimento definitivo. DOTAÇÃO
ORÇAMENTÁRIA: programa de trabalho 02.061.0571.2000.0001,
elemento de despesa 3390.30, nota de empenho 2003NE001455, de
14/11/2003. ASSINATURA: 20/11/2003. Pelo Contratante: Márcio
Gomes Coelho, Diretor da Secretaria Administrativa Substituto. Pela
Contratada: Alline Raslan, Procuradora.

<!ID832343-0> EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Processo TST n.º 9.010/1999-9. CONTRATANTE: Tribunal Superior
do Trabalho. CONTRATADA: Impsat Comunicações Ltda. ESPÉCIE:
quinto termo aditivo ao contrato para implantação e locação de cir-
cuito digital privativo, ponto a ponto, entre o edifício Sede do TST e
o edifício Auxiliar, localizado no SAAN. VALOR: com base no
artigo 65, parágrafo 1º, da Lei n.º 8.666/93, o valor total estimado do
contrato fica acrescido de R$ 15.396,00 e passa a ser de R$
104.711,52; e o mensal de R$ 1.283,00 e passa a ser de R$ 8.725,96.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: programa de trabalho
02.061.0571.2000.0001, elemento de despesa 3390.39, nota de em-
penho 2003NE001351, de 17/10/2003, reforço da 2003NE000386.
ASSINATURA: 21/11/2003. Pelo Contratante: Márcio Gomes Coe-
lho, Diretor da Secretaria Administrativa Substituto. Pela Contratada:
Marcos Malfatti, Vice-Presidente e João Leonardo da Silva Gomes
Figueira, Procurador.